Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка

01.04. 2008 г.  №  17
4-ое собрание 2-го созыва

О принятии порядка и условий предоставления

основного и дополнительных отпусков

в муниципальном образовании

«Наумовское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Наумовского сельского поселения и представленный социально-экономическим комитетом проект порядка предоставления основного и дополнительных отпусков в муниципальном образовании «Наумовское сельское поселение», в соответствии со статьями 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Томской области «О муниципальной службе в Томской области» (принят постановлением Государственной Думы Томской области от 30.08.2007 г. № 510), статьей 4 Закона Томской области «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области» (принят постановлением Государственной Думы Томской области от 27.09.2007 г. № 566),
Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять порядок и условия предоставления основного и дополнительных отпусков для лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим   администрации Наумовского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить данное решение Главе поселения  для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2008 года.
Глава поселения                                                                            В.С.Меженцев
Приложение

к решению Совета Наумовского сельского поселения

от 01.04.2008 г.  №   17
    ПОРЯДОК

и условия предоставления основного и дополнительных отпусков
    лицам, замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта)
и муниципальным служащим   Администрации Наумовского сельского поселения.

 1. Настоящий Порядок в соответствии с Законом  Томской области «О муниципальной службе в Томской области» (принят постановлением Государственной службы  Томской области» от 30.08.2007 г. № 510), законом Томской области «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области» (принят постановлением Государственной Думы Томской области от 27.09.2007 г. № 566) регулирует отношения, связанные с предоставлением основного и дополнительных отпусков лицам, замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим   Администрации Наумовского сельского поселения.

2. Лицам, замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим   Администрации Наумовского сельского поселения предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск лиц,   замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.
4. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу  лет, за ненормированный   рабочий день.

5. Лицам, замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим    Администрации Наумовского сельского поселения предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
6. Муниципальному служащему предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы. При этом общая продолжительность  ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней, для муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы  иных групп - 40 дней.

  7. Муниципальному служащему Администрации Наумовского сельского поселения в целях компенсации за дополнительную нагрузку и периодическое выполнение ими служебных заданий во внеурочное время предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день, продолжительность которого устанавливается распоряжением Главы поселения   в соответствии с трудовым законодательством.

8. Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным Главой поселения.
9. Право на использование отпуска полной продолжительности за первый год муниципальной службы возникает по истечению 6 месяцев его непрерывной службы в данном органе местного самоуправления.
10. По истечению 6 месяцев непрерывной службы оплачиваемый отпуск по заявлению муниципального служащего должен быть предоставлен в случаях, установленных федеральными   законами.

11. Отпуск за второй и последующий годы службы предоставляется лицам, замещающих муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим   Администрации Наумовского сельского поселения в любое время рабочего года в соответствии с очередностью  предоставления  ежегодных  оплачиваемых отпусков.
12. Общая продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска определяется суммированием ежегодных основного и дополнительных ежегодных оплачиваемых отпусков.
13. Часть каждого ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по заявлению лица, замещающего муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим Администрации Наумовского сельского поселения, может быть заменена денежной компенсацией.
14. По соглашению сторон по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим Администрации Наумовского сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям,  при этом продолжительность одной части  не должна быть менее 14 календарных дней, по согласованию может предоставляться часть отпуска иной продолжительностью.
15. При предоставлении лицом, замещающим муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципальным служащим   Администрации Наумовского сельского поселения ежегодно оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается материальная помощь в размере двух окладов месячного денежного содержания с применением районного коэффициента и процентных надбавок
16. Полное или частичное соединение  ежегодных оплачиваемых отпусков допускается не более чем за 2 года.

17. При увольнении с муниципальной службы лица, замещающего муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципального служащего   Администрации Наумовского сельского поселения выплачивается компенсация за все  неиспользованные отпуска.
18. По письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта) и муниципального служащего   Администрации Наумовского сельского поселения ему предоставляются неиспользованные отпуска с последующим увольнением (за исключением случаев освобождения от занимаемой должности муниципальной службы и увольнения с муниципальной службы за виновные действия).
     В этом случае днем освобождения от занимаемой должности  муниципальной службы и увольнения с муниципальной службы является последний день отпуска.

Глава поселения                                                                              В.С.Меженцев